
اخبار كشور

رؤیاهای تعبیر نشده سریال »تهران« 
این بار با بازیگران  هالیوودی

نشریه ورایتی خبر داد که فصل دوم سریال اسرائیلی »تهران« با بودجه کلان 
و حضور برخی بازیگران  هالیوودی از جمله »گلن گلوز« در حال تولید است. 
فصل اول این سریال که در هشت قسمت، سال گذشته توسط کانال 11 
اسرائیل تولید و سپس از طریق شبکه »اپل تی وی پلاس« پخش جهانی شد، 
به نفوذ جاسوســان موساد در ایران و هک کردن برخی تاسیسات برقی برای 

حمله جنگنده های اسرائیلی به مراکز هسته ای می پرداخت.
ساختار ضعیف و کاریکاتوری این ســریال علی رغم به کارگیری برخی از 
بازیگران لس آنجلسی و کار یک ساله بر روی بازیگر نقش اصلی برای یادگیری 
زبان فارسی، باعث مضحکه و تمسخر بسیاری از مخاطبان آن شد که بازتاب های 

تحقیرآمیزی در شبکه های مجازی داشت.
رویاهای صهیونیســت ها برای خرابکاری در تاسیســات ایران که همیشه 
آرزویش به دل آنها مانده، مانند فیلم های  هالیوودی تنها در ســینما و یا روی 
صفحه ســریال های تلویزیونی قابل دســتیابی اســت، این در حالی است که 
تولیدکنندگان ســریال »تهران« مانند »موشه زوندور« )تهیه کننده آن که از 
کارشناسان کهنه کار موساد اســت( مدعی هستند، بر اساس واقعیات سریال 

تهران را ساخته اند! 
گفتنی است جوانان مخالف جمهوری اسلامی که در این سریال نشان داده 
می شوند یک ســری اراذل و اوباش به نظر می رسند و قرار است مأمور نفوذی 
موساد با کمک همین اراذل مأموریت خود را انجام دهد! اراذل و اوباشی که هیچ 
خلافی از دستشان در نمی رود، از قاچاق مواد مخدر گرفته تا روابط نامشروع و 
پارتی های شبانه و دزدی و... و البته در تظاهرات و اغتشاش هم شرکت می کنند.

اگرچه پیش از این نیز ســران رژیم صهیونیســتی از جمله شیمون پرز و 
بنیامین نتانیاهو، به طور رسمی  فعالان فتنه ۸۸ را از ذخائر خود به شمار آورده 
بودند اما توجه این جاسوس کهنه کار اسرائیلی به فتنه گران داخل کشور )که 
خود را فعال سیاســی یا اجتماعی معرفی می کنند( در یک سریال تلویزیونی، 
حکایت دیگری از جهت گیری و وابستگی های این جریان معاند داخلی به نظر 
می رسد. مضافا اینکه این بار بیش از پیش، ماهیت غرب گرا و لاابالی و بی بندوبار 

این افراد را در این سریال نشان داده است.
موشه زوندر به »هالیوود ریپورتر«  گفته بود: »برای اولین بار سریالی غربی، 
زندگی فعالان جوان ضدرژیم در تهران را نشــان می دهد.در خانه هاشان و در 
خیابان ... شجاعت شان در مقاومت علیه حکومت را در کنار سبک زندگی پرشور 

و هیجان انگیزشان، مملو از سکس و مواد مخدر و راک اند رول می بینیم.«
به این ترتیب سریال اسرائیلی »تهران« به طور مشخص بخشی از خواسته ها 
و آمال و آرزوهای این به اصطلاح فعالان سیاسی و اجتماعی را لو می دهد که 

مشخصه آن تطابق با فرهنگ غربی است!
مذاکره با یک پلتفرم

 برای ساخت مسابقه فوتبال مختلط!
مدیران یکی از پلت فرم ها اخیرا با سازندگان برنامه شوتبال برای ساختن 
برنامه ای با حضور ورزشــکاران و ســلبریتی های مرد و زن به صورت مختلط 

گفت وگو داشته اند.
پس از آنکه شورای نظارت بر عملکرد صداوسیما در گزارش سالیانه خود 
این برنامه را تابوشــکن ترین برنامه سال گذشته سیما معرفی کرد، سازندگان 
این برنامه مشغول مذاکره با یک پلتفرم برای ساختن برنامه  مشابه با شوتبال 
با حضور مشترک زنان و مردان ورزشکار هستند. در فصل آخر مسابقه شوتبال 
حاضران بازی ها را به صورت مختلط برگزار کردند و این برنامه در پی عادی سازی 

مسابقه زنان و مردان بود.
مدیران یکی از پلتفرم ها اخیرا با سازندگان این برنامه برای ساختن برنامه ای 
مشابه با حضور ورزشکاران و سلبریتی های مرد و زن به صورت مختلط گفت وگو 
داشــته اند و گفته شده قرار است سرمایه گذار پرحاشیه سینما و تاجر معروف 

بیت کوین »س.خ.ع« حمایت مالی این برنامه را برعهده گیرد.
عیوضی:

کسی که به شعرهای سخیف مجوز می دهد
 یا بی سواد است یا زیرمیزبگیر

یک خواننده با بیان اینکه کســی که به شــعرهای سخیف مجوز می دهد 
یا بی سواد اســت یا زیرمیزبگیر، گفت: تجاری بودن تولیدات فرهنگی اصالت 

فرهنگ را زیر سؤال می برد.
محمدرضا عیوضی در بخشــی از مصاحبه با فرهیختگان گفت: متأسفانه 
روند موســیقایی و کلا مسئله فرهنگ ما بسیار عوض شد. اگر آن زمان تلاش 
می کردیم موســیقی فاخر اجرا کنیم که کلام خوب و فاخر و ادبیات و شــعر 
خوبی داشت، اما الان اینچنین نیست و همه چیز تجاری شده است و تجاری 
بودن مسائل فرهنگی و تولیدات فرهنگی اصالت فرهنگ را زیر سؤال می برد.

وی افزود: خیلی از تهیه کننده ها که به آنها حق می دهم و مســیر زندگی 
آنها از این راه اســت، تفکر و سیاست شــان بر این است که ببینند کجا منبع 
درآمد بهتری دارند و به آن سمت می روند. این افراد به فکر فرهنگ نیستند، 

بلکه به فکر منافع مالی خود هستند.
این خواننده تصریح کرد: خیلی ها به من می گویند  اشعار امروزی استفاده 

کنید، چرا باید  اشعاری که فرهنگ ما را زیرسؤال می برد استفاده کنم؟
عیوضی با  اشــاره به  ترویج عاشقانه های سه ضلعی در شعر و  ترانه، گفت: 
تهیه کننده ها اگر با خواننده قرارداد می بندند می گویند این  اشعار را باید بخوانید.
وی اضافه کرد: نگاه یک تهیه کننده به هنرمند یک نگاه کالایی و اقتصادی 
است و قطعا آن کالایی را که تفکری برای خود ندارد، گفتمانی برای خود در 
عرصه هنر و فرهنگ ندارد، به ســمت و سویی می برد که بتواند در آن فضا از 

آن کسب درآمد کند.
عیوضی اظهار کرد: آن زمان می خواستیم  ترانه و شعر عاشقانه ای را بخوانیم، 
روی آن با ذره بین نگاه و دقت می کردند تا کلام ســخیفی در آن نباشد، الان 
وقتی این اتفاقات را می بینیم و  اشــعار را به  سادگی مجوز می دهند یک علت 
بیشتر به دست نمی آید، یا آدم های بی سوادی هستند که آنجا تصمیم می گیرند 
یا آدم هایی هستند که سواد دارند ولی زیرمیزبگیر هستند. این  اشعار به راحتی 

مجوز نمی گیرند.
زمان شرکت در »جایزه شهید همدانی« 

تمدید شد
دبیر اجرایی دومین دوره  دوسالانه انتخاب آثار برتر مدافعان حرم از تمدید 

ارسال آثار به دبیرخانه این جایزه تا پایان تیرماه خبر داد.
حســن علایی گفت: با توجه به استقبال ناشرین و مؤلفین فعال در حوزه 
تألیف و انتشــار کتاب درباره مدافعان حرم، جایزه شهید حاج حسین همدانی 
تصمیم گرفت تا فراخوان جمع آوری آثار مرتبط با موضوع مدافعان حرم را یک 
ماه دیگــر تمدید کند. بنابراین فرصت نهایی برای دریافت کتاب ها با موضوع 

مدافعان حرم، پایان تیرماه اعلام می شود.
وی اظهار کرد: انتظار داریم ناشــرین، مؤلفین و سایر مراکزی که به نوعی 
درباره موضوع مدافعان حرم تولید کتاب داشــتند از این فرصت استفاده کنند 
و تولیدات خودشــان را جهت ارزیابی و داوری به دبیرخانه جایزه شهید حاج 

قاسم همدانی ارسال کنند.
علایی با  اشاره به شروع داوری ها از پایان خردادماه بیان کرد: شورای علمی 
 جایزه شهید حاج قاسم همدانی از پایان خردادماه که موعد اول دریافت کتاب ها 
بود کار خودش را شــروع خواهد کرد و با تشکیل گروه های شش گانه داوری 

نسبت به بررسی آثار و داوری آنها اقدام خواهد کرد.
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مظلومیت ایشان در این کشور بود.
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 وقت دمیدن است
 دل را ز بی خودی سر از خود رمیدن است 

جان را هوای از قفس تن پریدن اســت
از بیم مرگ نیســت که سر داده ام فغان 

بانگ جرس ز شوق به منزل رسیدن است
دســتم نمی رسد که دل از سینه برکنم 

باری علاج شــکر،  گریبان دریدن است
شــامم سیه تر است ز گیسوی سرکشت

خورشید من برآی که وقت دمیدن است
ســوی تو  ای خلاصــه گلــزار زندگی 

مرغ نگه در آرزوی پر کشــیدن اســت
بگرفتــه آب و رنگ ز فیــض حضور تو

هر گل در این چمن که سزاوار دیدن است
بــا اهل درد شــرح غم خــود نمی کنم

تقدیــر قصه دل من ناشــنیدن اســت
آن را که لب به جام هوس گشــت آشنا

روزی )امین( سزا لب حسرت گزیدن است
آیت الله العظمی خامنه ای 

 داوود من بخوان!
 وقتی نفــس گرفته، دلــم در هوایتان

 یعنی منــم که زنده ام از  اشــک هایتان
 داوود مــن! دوباره بخــوان تا که عالمی

 ایمــان بیــاورد بــه طنیــنِ صدایتان
 از این همه سحر که گذشته است می شود

 یک شب نصیب این دل من هم دعایتان
 این  اشتراک چشم من و چشم خیستان

 مــن  گریــه ام بــه کشــته کرببلایتان
آقــا اجــازه می دهید هر وقــت آمدید

 نقاشــی ام کننــد مــرا زیــر پایتــان؟
یــک روز عاشــقانه تو از راه می رســی

 آن روز واجــب اســت بمیــرم برایتان
علی اکبر لطیفیان

به روی خودت نیار!
از خــود فرار کــردم و لا یمُکِــنُ  الفِرار

امشــب دوبــاره آمــده ام بر ســر قرار
رسوای خویش گشــتم و غرق خجالتم

مــن آمدم ولی تو بــه روی خودت نیار
مــن در میــان راه زمین خــورده ام بیا

از بــس که بار آمده بــر روی دوش، بار
آنقدر در حجاب خودم غوطه می خورم

حتــی تو را ندیده ام این گوشــه و کنار
امشب که  گریه های تو باران گرفته است

از چشــم خشکســال منم قطره ای ببار
اصــلًا وکیل ما تــو و مــا هیچ کاره ایم

ما خویش را به دســت تو کردیم واگذار
یســتاده ای ا آمدنــم  نتظــار  ا در 

شــاید به این امید که می آیمت به کار
امشــب برای اینکه بیایــی به پیش ما

انگشــت روی روضه دلخواه خود گذار
امشــب مرا بــه خانه مادر ببــر که باز

آنجا نشسته چشــم کبودش به انتظار
مــا را ببر که گریــه بریزیم پشــت در

ماننــد بچه هــای عــزادار و بی قــرار
رحمان نوازنی

تو صاحبُ الاختیاری
ما را درآورده از پا، این درد چشم انتظاری

تا کی جدایی و دوری؟ تا کی دل و بی قراری؟
این خانه ها بی حضورت، زندان زجر و شکنجه ست

شوقی به خواندن ندارد، در این قفس ها، قناری
ای عیدِ جمعه، ز هجرت، روز عزای عمومی

ای چشم ها در فراقت، از  اشک، چون رودِ جاری
در بوته امتحانت، مثل طلا ذوب گشتیم

ممنون، دل سنگ ما را دادی چه نیکو عیاری
نه کوفی بی وفائیم، نه اهل مکر و ریائیم

ما بنده تحت امریم، تو صاحب الاختیاری
مالک نبودیم اگر نیست شور علی در سر ما

میثم نبودیم اگر نیست تقدیرمان سربداری
هر کس گدایت نباشد، فقر و فلاکت سزاش است

در چشم ما گنج قارون، بی توست عینِ نداری
از قول کعبه اجازه ست از تو بپرسم سؤالی

کِی دست پرُ مِهر خود را بر شانه ام می گذاری؟
محمد قاسمی

 زهرا )س( ضمانت می کند؟
غصــه هجران یارم کار دســتم می دهد

روزگاری انتظــارم کار دســتم می دهد
گریه خواهم کرد هر آیینه بر احوال خویش

چشــم های بی قرارم کار دستم می دهد
با خودم می گویــم آقایم رهایم می کند

آخرش این حال زارم کار دستم می دهد
با گناهان روز و شب احساس سنگینی کنم

عاقبت این کوله بارم کار دستم می دهد
هم دروغ مستحبی هم خیانت هم دغل

وای من این کسب و کارم کار دستم می دهد
ســفره پر زرق و برقی دارم اندر خانه ام

لقمه های شبهه دارم کار دستم می دهد
گرچه آزادم ولی گویم اسیری بهتر است

انتخاب و اختیارم کار دســتم می دهد
»لیت شعری« بر لب اما بی تفاوت گشته ام

های و هوی هر شعارم کار دستم می دهد
فکر و ذکرم شــد ردیف شعرهای تازه ام

این غزل هایی که دارم کار دستم می دهد
بدحسابم، حضرت زهرا ضمانت می کند؟

اعتبــاری که ندارم کار دســتم می دهد
دست من خواهد گرفت آن خانمی که ناله زد

دســت افتاده ز کارم کار دستم می دهد
علیرضا خاکساری

خورشید من برآی که وقت دمیدن است

سرویس سیاسی-
رئیس جمهور در حالی منت اداره کردن کشــور 
بدون نفت را بر ســر مردم می گذارد و توقع تقدیر و 
تشــکر هم دارد که کمر مردم زیر بار فشار اقتصادی 
ناشی از سیاست های غلط اقتصادی دولت خم شده و 
براساس گزارش مرکز آمار، در پایان خردادماه نرخ تورم 
سالانه به ۴۳ درصد و نرخ تورم سالانه اقلام خوراکی به 

51/6درصد رسیده است.
»کشور را بدون نفت اداره کردیم. یک نفر نیامد به دولت 
این را بگوید که خســته نباشید. برای اولین بار در طول این 
صد و خرده ای سال که نفت کشف شده، کشور ایران را بدون 

نفت اداره کردید.« 
این بخشــی از اظهارات روحانی در جلســه روز گذشته 
هیئت دولت است که در این روزهای پایانی عمر دولت تدبیر 
و امید به تریبون یک طرفه او و دولتمردانش برای دفاع عجیب 
و غریب از عملکرد دولت و حمله به منتقدان تبدیل شــده. 
روحانی که در روزهای پیش از برگزاری انتخابات به کاندیداها 
درس »اخلاق اسلامی« و پرهیز از »تحریف« می داد، این را 
هم گفت که » باید جامعه ای داشته باشیم که اگر کسی دروغ 

گفت از بین برود ! «. 
رئیس جمهوری که در طول هشت سال تصدی این سمت 
زیربار مسئولیت هیچ یک از تصمیمات غلط و فاجعه بار خود 
نرفته و تمام مشکلات اقتصادی کشور را یا به گردن تحریم های 
آمریکا انداخته  و یا منتقدان، در حالی منت اداره کردن کشور 
بدون نفت را بر سر مردم می گذارد و توقع تقدیر و تشکر هم 
دارد که بنا بر اعلام نهادهای رسمی در طول سال های اخیر، 
دولــت هزینــه اداره دولت خود - و نه کشــور را- یا به طور 
مستقیم از طریق برداشت سرمایه های مردم از بورس و غیره 
و یا به طور غیر مستقیم از طریق افزایش چند صد درصدی 

قیمت حامل های انرژی و نرخ ارز تامین کرده است. 
 روحانی همچنین درباره دلایل کاهش مشارکت رای مردم 
اعلام کرد که فاصله گرفتن مردم از صندوق رای ارتباطی با 
مسائل معیشتی ندارد و برای اثبات ادعای خود استان محروم 

سیستان و بلوچستان را مثال زد.
در شرایطی که کمر مردم زیر بار فشار اقتصادی ناشی از 
سیاست های غلط اقتصادی دولت خم شده و براساس گزارش 
مرکز آمار، در پایان خردادماه نرخ تورم ســالانه به ۴۳ درصد 
و نرخ تورم سالانه اقلام خوراکی به 51/6درصد رسیده، بیان 
چنین اظهاراتی از ســوی رئیس جمهور بیشــتر حکم نمک 

پاشیدن بر زخم مردم را دارد تا دفاع از عملکرد دولت. 
 انکار نقش ناکارآمدی دولت 

در کاهش مشارکت
حجت الاســلام روحانی دیروز چهارشنبه )دوم تیر( در 

جلسه هیئت دولت، اظهار داشت: جمهوریت و اسلامیت دو 
پایه بســیار مهم نظام است و همه توان ما باید حفظ این دو 
پایه باشد تا متزلزل نشود و همه تلاشها، اقدامات، فداکاری ها و 
مجاهدت ها تا امروز برای محفوظ ماندن اسلامیت و جمهوریت 

نظام بوده است.
وی در ادامه به اشاره به اهمیت جمهوریت به عنوان دومین 
پایه نظام اسلامی، گفت: در جمهوریت اگر بتوانید 50 درصد 
مردم را ســهیم کنید، کار حداقلی اســت، اگر 70 درصد را 
سهیم کنید در نقطه قابل قبول قرار دارید و با همراه کردن 

90 درصد به نقطه اوج رسیده اید.
روحانــی با تاکید بر اینکه در انتخابات و جمهوریت باید 
فضا را باز کنیم و مردم را در آغوش بگیریم، گفت: بیخودی 
برای مشــارکت کم مردم در انتخابات علت درســت نکنیم، 
مشکلات اقتصادی دلیل اصلی کاهش مشارکت نبوده است. 
وضع مردم سیســتان و بلوچستان که سخت تر بود پس چرا 

آنجا آمار بالا بود؟
این اظهارات شــاذ و بی مبنا از ســوی روحانی بی سابقه 
نیســت اما موضع دیروز او بار دیگر نشان داد که او علاوه بر 
اینکه نمی خواهد مسئولیت فجایع به بارآمده در دولت خود 
و ناامید کردن مردم را بر عهده بگیرد، بلکه بنا دارد تا چشم 
خود را بر بدیهیات آمار و ارقام نیز ببندد. البته این روش جدید 
ارائه آمار از سوی کسی که سابقه نظریه درخشان نظرسنجی 

از داخل ماشین را در کارنامه خود دارد اصلا بعید نیست!
بر خــلاف آنچه روحانی گفته، نرخ مشــارکت در تمام 
اســتان های کشور کاهش داشته و مبتنی بر نظرسنجی های 
دقیق ملی، علت اصلــی فاصله گرفتن مردم از صندوق های 
رای ناامیدی از بهبود وضع موجود به واسطه عملکرد فاجعه 

بار دولت روحانی است.
عملکرد اقتصادی دولت

 چه بر سر معیشت مردم آورد؟!
شاید برای رئیس جمهور پذیرش این مسئله سخت باشد 
که به واسطه عملکرد بسیار ضعیفش، نقش اصلی را در کاهش 
مشــاکرت مردم ایفا کرده اما واقعیت را نمی شود تحریف یا 
انکار کرد. براساس گزارش مرکز آمار، در پایان خردادماه نرخ 
تورم سالانه به ۴۳ درصد و نرخ تورم سالانه اقلام خوراکی به 
51/6درصد رسید. همچنین طی خرداد 1۴00 تورم نقطه ای 
به ۴7/6 درصد رســید و تورم نقطه ای اقلام خوراکی هم در 

این ماه حدود 62/۳ درصد بوده است.
در همین حال شــاخص قیمت مسکن طبق داده های 
آماری بانک مرکزی و وزارت راه  وشهرسازی نشان دهنده این 
است که طی دوره دولت روحانی، در شهر تهران قیمت مسکن 
از متری سه میلیون و ۸00 هزار تومان در تابستان 92 با رشد 
نزدیک به 700درصدی به حدود متری ۳0میلیون تومان در 

اوائل 1۴00 رسید. در همین زمینه گزارشی که اخیرا منتشر 
شد، حکایت از آن داشت که زمان انتظار برای خرید مسکن 
در کشور به شرایط عجیبی رسیده و این مدت در شهر تهران 

حدود 100 سال است.
همچنیــن قیمت دلار در دولت روحانی با رشــد 700 
درصدی از سه هزار تومان به 2۴ هزار تومان به طور میانگین 
افزایش یافت. این عملکرد در مقایســه با دولت های پیشین 
بســیار عجیب است، چرا که براســاس آمار نرخ رشد ارز در 
هشت  سال دولت اصلاحات در حدود ۸0 درصد، در هشت ساله 
ســازندگی 270 درصد و هشــت ســال دولت احمدی نژاد 

252درصد بوده است.
علاوه بر آمارهای فوق می توان به شش برابر شدن قیمت 
پراید طی هشت سال گذشته، جهش نرخ اجاره بها، وضعیت 
اســف بار بورس، حیف و میل های ده هــا میلیارد دلاری در 
توزیع ارز۴200تومانی، افزایش شاخص فلاکت و... اشاره کرد.

اما اینکه چرا تورم در این دولت به شــدت افزایش یافت 
اغلب کارشناســان دلیل عمده آن را رشد نقدینگی می دانند 
طبق آمارهــای بانک مرکزی در ابتدای فعالیت دولت تدبیر 
و امید در شــهریور ماه 92 حجم نقدینگی 5۸7 هزار و 296 
میلیارد تومان بوده که این عدد در پایان ســال 99 به ســه 
میلیون و ۴75 هزار میلیارد تومان رسیده که افزایش پنج و 

9 دهم برابری را نشان می دهد.
در صورتی که در شــش ماهه اول امسال هم نقدینگی 
حدود 15 درصد دیگر رشــد کند، نقدینگی در طول هشت 
ساله دولت روحانی به سه میلیون و 99۳ هزار میلیارد تومان 
)حدود چهار هزار هزار میلیارد تومان (می رســد که این در 
مقایسه با حجم نقدینگی در شهریور 92 حدود شش و هشت 
دهم برابر شــده است. تاسف آورتر اینکه بررسی های آماری 
نشان می دهد تولید ناخالص داخلی در سال 99 کمتر از تولید 
ناخالص داخلی در سال 90 است. بنابراین افزایش نزدیک به 
هفت برابری نقدینگی در هشــت سال اخیر هیچ تاثیری در 

بهبود تولید ناخالص داخلی نداشته است.
اما طبق بررسی آمارهای سال های گذشته و سوابق آماری، 
دولت فعلی ایران به جز ســال 1۳7۴ )دوره ریاست جمهوری 
مرحوم هاشمی رفسنجانی( رکورددار نرخ تورم سالانه در 60 
سال اخیر یعنی از سال 1۳۳۸ تاکنون بوده است. همچنین 
در بین دولت ها، »تدبیر و امید« تنها دولتی است که در دوره 
نزدیک به هشــت ساله خود بالاترین رقم میانگین تورم )2۳ 
درصد( را به ثبت رسانده است. نکته قابل تامل اینکه در یک 
اتفاق نادر، اقتصاد ایران در ســه  سال متوالی تورم بالای ۳0 
درصد داشته که در سال های 97 و 9۸ و 99 رقم خورده است.
متاســفانه دولت ظرف سه ماه گذشته به جای اینکه به 
بازار ثبات بخشــد و نشــاط و امید و میل به مشارکت را در 

مردم را افزایش دهد، به تزریق سیستماتیک گرانی به بازار و 
تشدید دومینوی تورم اصرار داشت و همزمان، آقای روحانی با 
ادبیاتی که اعصاب مردم را بیشتر خورد می کرد، دستور می داد 
دستگاه های دولتی دیگر تا پایان دولت، کالایی را گران نکنند!
سوء مدیریت ها و بی توجهی به ظرفیت های داخلی هم 

تقصیر ترامپ بود؟
روحانی در بخش دیگری از سخنان خود در هیئت دولت 
با اشــاره به اینکه این دولت در شرایط بسیار سختی کشور را 
اداره کرد و معتقدم دولت ســیزدهم شرایط آسانتری خواهد 
داشت اظهار داشت: در این دوران، جنگ اقتصادی بر کشور 
ما تحمیل شد که در تاریخ ایران بی سابقه و در تاریخ جهان 
کم سابقه بوده اســت به نحوی که برای واردات دارو و مواد 
غذایی مشکلات فراوانی داشتیم اما با وجود همه این مشکلات 
تمامی وزارتخانه ها به ویژه وزارت نفت تلاشهای گسترده ای 

انجام دادند تا ارز لازم و مورد نیاز کشور را تامین کند.
رئیس جمهور افزود: برخی در انتقادات خود می گویند نگاه 
این دولت به آسمان است البته که چنین است و ما به آسمان 
و رحمت خداوند در کنار تلاش و کوشش مردم توجه داریم 
و وقتی ترامپ از برجام خارج شد دست روی دست نگذاشته 

و تلاش کردیم کمبودها را جبران کنیم.
رئیس جمهور در حالی همه مشــکلات کشور را گردن 
ترامــپ و تحریم ها می اندازد که پاســخ نمی دهد آیا ترامپ 
دســتور خسارت بار حذف کارت سوخت بنزین را داده بود ؟ 
مقصر کاهش ساخت مسکن، عدم حمایت از تولیدی ها، عدم 
حمایت از صنعتگران و کارخانه ها، عدم حمایت مناســب از 
مشاغل آسیب پذیر در ایام کرونا، توقف ساخت مسکن های 
مهر، افزایش ده ها برابری اجاره بها و قیمت مسکن، افزایش 
قیمت گوشــت و صد ها مشــکل دیگر ناشی از سوءمدیریت 

مدیران دولت هم ترامپ و تحریم ها بود ؟! 
کاش برای ادعای فساد ستیزی یک نمونه مثال می زدید!

رئیس جمهور همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با 
بیان اینکه با دادگاه نمی شود با فساد مبارزه کرد، خاطرنشان 
کرد: این دولت مقابل فســاد ایستاد و جلوی آن را گرفت و 
این ما بودیم که با شفافیت توانستیم جلوی فساد را بگیریم، 
معتقدیم هیچ راهی برای مبارزه با فســاد جز شفافیت وجود 
ندارد و دولتی که اطلاعات را در اختیار مردم گذاشت و پهنای 

باند را افزایش داد این دولت بود.
ایــن اظهارات رئیس جمهــور برغم مســائلی همچون 
حقوق های نجومی و پرونده های فسادی که در دولت روحانی 
در ســطح مدیران ارشــد و مدیران میانی و حتی نزدیکان 
برخی دولتمردان شــکل گرفت، در حالی است که ای کاش 
رئیس جمهور درباره فســاد ســتیزی دولت یک نمونه مثال 

می آورد. 

گزارش خبری تحلیلی کیهان از اظهارات جدید رئیس جمهور

تورم 43 درصد
روحانی: یک نفر هم به ما خسته نباشید نگفت!

محمد معتمدی هنرمند متعهد:

منتظر واكسن ایرانی بودم
در برابر تلاش محققان كشورمان سر تعظیم فرود می آورم

بخش ادب و هنر- 
محمد معتمدی، هنرمند موســیقی سنتی ایرانی 
برخلاف برخی هنرمندان که در تزریق واکســن های 
غربی شتاب داشتند، داوطلبانه واکسن ایرانی زد و از 

آن حمایت کرد. 
طی ســال های اخیر بارهــا از رفتارهای منفی و مخرب 
ســلبریتی ها در کشمکش ها و مناسبات سیاسی و اجتماعی 
سخن گفته شده است؛ از بازیگرهایی که شعار وطن دوستی 
می دهند اما عارشان می آید از اینکه فرزندشان در وطن متولد 
شود و تابعیت ایرانی داشته باشد تا افراد مشهوری که مدتی 
با هشتگ »واکســن بخرید« تبلیغاتچی محصولات وارداتی 
شدند و همچون آنها، سلبریتی هایی که خود را تافته جدابافته 
می دانند و جلوتر از بقیه به خارج از مرزها رفتند و واکسن زدند! 
اما در این وانفســا هســتند هنرمندان مشــهوری که 
از شــهرت و هنرشــان برای مســائل »ملی« هزینه کردند. 
»محمد معتمدی« یکی از آنهاســت. او هنرمند بی حاشیه و 
با شخصیتی است و همان طور که قابلیت های هنری اش در 
جهــت ارزش های اصیل فرهنگی تبلور می یابد، از محبوبیت 
خودش برای تلاش مدافعان سلامت و جهادگران عرصه علم 
بهره گرفته است. محمد معتمدی، روز گذشته تصاویرش از 

تزریق داوطلبانه واکسن ملی »برکت« را 
منتشر کرد و طی یادداشتی به حمایت از 

این واکسن ضدکرونا پرداخت.
بخش هایی از یادداشــت معتمدی 

را بخوانیم:
با اینکه هر کس در هر کجای دنیا 
باشد، باید اولین واکسنی که در دسترس 
اوســت تزریق کند، ولــی من چند روز 
پیش از امکان تزریق یک واکسن نامدار 
جهانی گذشتم تا در کشور خودم در فاز 
سوم تست انسانی واکسن ایرانی برکت 
شرکت کنم. متأسفم که علی رغم اینکه 
در همان ماه های اول، برای شــرکت در 

فاز اول هم اعلام آمادگی کردم، ولی همه شــرایط حضور در 
آن مرحله را نداشتم.

میهن عزیــزم، ایران من! رنج و انــدوه از چهره پرغرور 
مردمت دور باد. ســرفراز بوده ای و ســرفراز تر خواهی ماند. 
استوار بوده ای و استوار تر خواهی ماند. به پاس تلاش بی وقفه 
دانشمندان، پزشکان و محققانت سر تعظیم فرود می آورم. آنها 
که ایثارگرانه در تمام این مدت وفا کردند و ملامت کشیدند. 

به قول حافظ: وفا کنیم و ملامت کشیم و خوش باشیم / که 
در طریقت ما کافریست رنجیدن. و به قول ادیب نیشابوری: 

همچــو فرهاد بود کوه کنی پیشــه ما 
کوه ما ســینه ما، ناخن ما تیشــه ما 

بهر یک جرعه می  منت ساقی نکشیم
اشــک ما باده ما، دیده ما شیشــه ما

در یک قرن گذشــته دو موسســه انســتیتو پاستور و 
سرم ســازی رازی از پیشــگامان صنعت واکسن سازی ایران 

بوده اند. بیماری های مهلکی نظیر سل، دیفتیری، هپاتیت ب، 
فلج اطفال، سیاه ســرفه، کزاز، سرخک، سرخجه و اریون در 
ایران، همگی با واکسن های ساخت داخل کشور مهار و کنترل 
شده اند. در اوایل دهه هشتاد، ایران علاوه بر تامین واکسن مورد 
نیاز داخلی، به نوزده کشور جهان واکسن صادر کرده است. در 
سال نودوپنج، ایران با مجوز سازمان بهداشت جهانی به عنوان 
تامین کننده واکسن فلج اطفال در منطقه خاورمیانه منصوب 
شده است. طبق گزارش آژانس تحقیقات دفاعی سوئد در سال 
دوهزاروسه میلادی، ایران هیچ گونه کمبودی در تولید واکسن 

یا ناتوانی در تامین نیازهای داخلی خود ندارد.
در ســال های همه گیری وبا، بیســت وچهار میلیون دُز 
واکسن وبا در ایران ساخته شد. تا جایی  که فرانسه که خود 
تولید کننده واکسن وبا بود به وارد کننده واکسن وبا از ایران 
تبدیل می شود. در دهه بیست خورشیدی واکسن آبله تولید 
انستیتو پاستور ایران به کشورهای عراق، افغانستان و مصر 
صادر شده است. طبق آمار یونیسف در سال های همه گیری 
بیماری سل پس از جنگ جهانی دوم، دویست وسی وهشت 
میلیون کودک از بیســت ودو کشور جهان، از واکسن ب ث ژ 
ســاخت ایران برای مقابله با این بیماری استفاده کرده اند. 
درود بر ایران و صنعت معتبر و صدساله واکسن سازی اش.«

رئیس قوه قضائیه گفت: مهم ترین مسئله در دولت، 
تحول است که با اجرای عدالت محقق می شود.

آیت الله ســید ابراهیم رئیســی، رئیس قــوه قضائیه روز 
چهارشــنبه پس از حضور در حرم امام خمینی)ره( و تجدید 
میثاق با آرمان های بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی با تبریک 
ولادت با ســعادت امام هشتم، میثاق با امام را میثاق با همه 
خوبی ها، ارزش های انقلاب اسلامی، کار کردن و تلاش کردن 
برای خدا و توجه داشــتن به مــردم و مردم داری و مردمی 

بودن دانست.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه توجه به مردم در سیره امام 
)ره( تشریفاتی و سیاسی نبود، تصریح کرد: امام)ره( مردم را 
باور داشتند و نظر، رای و نگاه مردم را مورد توجه قرار می دادند.
رئیسی با اشاره به این مطلب که در گفتمان امام )ره( توجه 
به محرومان و مستضعفین محوریت خاصی دارد، یادآور شد: 
میثاق با امام ، میثاق با عدالت، هم عادل بودن و هم خواهان 

اجرای عدالت بودن است.
رئیس دســتگاه قضا با خاطرنشــان کردن تاکیدات امام 
خمینی)ره( قبل از پیروزی انقلاب پیرامون برپاکردن جامعه ای 
مبتنی بر اصول عقلانیت، معنویت، عدالت و اخلاق افزود: امام 
)ره( همواره تاکید داشــتند که باید جامعه ای مبتنی بر این 
مبانی بنا کرد و تلاش خودشان نیز این بود که این مبانی را 

در جامعه مستحکم کنند.
رئیســی با بیان اینکه امام )ره( تاکید داشتند که کار 
باید با تدبیر صورت گیرد، گفت: همه در دســتگاه قضایی 
تلاششــان این است که این دســتگاه را ملجاء و پناه قرار 
دهند و یکی از محورهای کار در دســتگاه قضایی، مهربان 

بودن با مردم است.

رئیس قوه قضائیه خاطرنشان کرد: نه فقط دستگاه قضایی 
بلکه همه سازمان ها و ادارات باید با مردم مهربان رفتار کنند و 
تا مردم احساس کنند گشایشی در کار آنها صورت گرفته است.

دستگاه قضا باید مقتدرانه عمل کند
رئیســی تاکید کرد: دســتگاه قضا باید مقتدرانه عمل 
کند؛ این اقتدار شــخصی نیست و قدرتی است که قانون به 

آن داده است.
رئیس دستگاه قضا افزود: امروز باید آزمون و خطا نداشته 
باشیم. باید تمام دست اندرکاران در همه حوزه ها تلاش کنیم 

آنچه خواســت امام )ره( و شهدا و رهبر انقلاب است، به آن 
عمل شود.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: امروز برای اجرای عدالت 
باید خیلی تلاش کنیم، در دســتگاه اجرایــی باید در تمام 
لایه های این دستگاه عدالت حکم کند به نحوی که پرونده های 

ورودی به دستگاه قضا کمتر شود.
برای پیشبرد سند تحول محور را عدالت قرار دادیم

وی خاطرنشان کرد: در دستگاه قضایی در دوره تحول، 
برای پیشــبرد سند تحول و کار تحولی، محور را عدالت قرار 

دادیم و در این انتخابات پیام مردم تحول بوده اســت و این 
تحول نیز محورش اجرای عدالت است.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: امروز ما نباید آزمون و خطا 
داشته باشیم، چون چهل سال از پیروزی انقلاب می گذرد و 
باید تمام دست اندرکاران و خدمتگزاران در همه حوزه ها تلاش 
کنند که به آنچه که خواســت امام )ره(، شهدا و رهبر معظم 
انقلاب است، عمل شود که این خواست هم جدا از خواست های 
مردم نیست که باید به خواست مردم که اجرای عدالت است 

از سوی مسئولان تحقق بخشیده شود.
رئیسی تصریح کرد: امروز در جامعه باید نسبت به اجرای 
عدالت خیلی تلاش کنیم و خصوصا در دستگاه اجرایی باید 
تلاش شود تا در همه لایه های اجرایی، عدالت حکم کند به 
نحوی که پرونده های ورودی به دســتگاه قضایی کمتر شود 
و لازمه آن این اســت که در دســتگاه اجرایی برای اجرای 

عدالت تلاش شود.
رئیس قوه قضائیه یادآور شــد: قطعا ایجاد  اشتغال، رفع 
مشــکلات مردم، کاهش آســیب های اجتماعی به کاهش 

پرونده ها در دستگاه قضایی کمک خواهد کرد.
وی بیان داشت: در برخی از مجموعه های قضایی، اقدامات، 
دو تا سه برابر قبل افزایش پیدا کرده است. در سازمان ثبت 
اســناد و املاک کشور فعالیت ها تا چهار برابر افزایش داشته 
است تا کار ها به نحوی انجام شود که در راستای نزدیک شدن 

به اجرای عدالت دغدغه مردم کمتر شود.
رئیس قوه قضائیه گفت: در دولت هم اینچنین باید باشد. 
تحول یک مســئله بسیار مهم است که مردم خواستند و در 
این انتخابات هم پیام مردم تحول بوده و محور این تحول هم 
اجرای عدالت است که باید در دستگاه های اجرایی دنبال شود.

رئیس قوه قضائیه در حرم امام خمینی)ره(:

محور تحول اجرای عدالت است

دادستان شهرســتان ورامین گفت: به همت 
رئیس  دستگاه قضائی کارخانه قند ورامین به راه 
تولید بازگشت و در فاز اول با 11۰ پرسنل و با تولید 

روزانه ۷۰ تن شروع به کار می کند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از ورامین، ظهر دیروز 
آئین افتتاح فاز نخست فعالیت مجدد شرکت تصفیه خانه 
قند ورامین با حضور حشــمتی مدیرکل دادگســتری 

اســتان تهران، محمودی رئیس  شــورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی اســتان تهران، رئیس  دادگستری و 
دادستان ورامین و دیگر مسئولان استانی و شهرستانی 

در کارخانه قند ورامین برگزار شد.
 در ابتدای این مراســم علیرضا شــمس دادستان 
ورامین  با  اشــاره به شروع مجدد فعالیت کارخانه قند 
ورامین پس از ســال ها توقف اظهار داشت: کارخانه در 

سال ۸2 در راستای اصل ۴۴ به بخش خصوصی واگذار 
شد اما پس از مدتی به دلیل مشکلات مختلف کارخانه 

تعطیل و فعالیت آن متوقف شد.
شمس در ادامه گفت: از سال گذشته فعالیت مجدد 

این کارخانه مورد پیگیری و فعالیت آن آغاز شد.
دادســتان ورامین تأکید کــرد: در زمان حاضر با 
فعالیت این  واحد تولیدی 110  کارگر صاحب شــغل 

می شوند و ظرفیت تولید 70  تن قند در روز وجود دارد.
وی ادامه داد: این کارخانه در اواخر سال 95 به دلیل 
برخی مسائل با مشکلاتی روبرو شد، اما از حدود یکسال 
پیش در راستای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، رفع 
مشکلات آن به طور جدی در دستور کار مسئولان قرار 
گرفت و پس از برگزاری جلسات مختلف نسبت به حل 

مشکلات اقدام شد.

كارخانه قند ورامین به چرخه تولید بازگشت


